
 
 

 

 

РОССТАТ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЮ 

(КРЫМСТАТ) 

П Р И К А З  
23 января 2023 г.                                                                             №                 11 

Симферополь 

 
Об утверждении Реестра  

должностей федеральной государственной гражданской службы в 
Управлении Федеральной службы государственной статистики по 

Республике Крым и г. Севастополю, при замещении которых 
федеральные государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 
В соответствии с пунктами 3.2 и 4 части 1 статьи 8 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 

2018, N 24, ст. 3400), подпунктом "а" пункта 2 Указа Президента 

Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня 

должностей федеральной государственной службы, при замещении 

которых федеральные государственные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 21,  

ст. 2542, 2020, N 1, ст. 7), приказом Росстата от 22 ноября  2022 г.  

№ 856 «Об утверждении Перечня должностей федеральной 

государственной гражданской службы в центральном аппарате 



2 
 
Федеральной службы государственной статистики и ее территориальных 

органах, при замещение которых федеральные государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения  

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить Реестр должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Управлении Федеральной службы государственной 

статистики по Республике Крым и г. Севастополю, при замещении 

которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

несовершеннолетних детей (далее – Реестр должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Крымстате) в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Назначить ответственным лицом за ведение Реестра должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Крымстате главного 

специалиста-эксперта административного отдела Якушеву А.Д. 

3. Административному отделу (Шелякина Л.Л.) ознакомить с 

данным приказом под роспись федеральных государственных гражданских 

служащих Крымстата, чьи должности включены в Реестр должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Крымстате. 

4. Гражданским служащим, замещающим должности федеральной 

государственной гражданской службы, включенные в Реестр должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Крымстате, 

представлять своевременно в установленные законодательством сроки 

главному специалисту-эксперту административного отдела, 

ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 



3 
 
правонарушений, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

          5. Признать утратившим силу приказ Крымстата  

от 4 февраля 2022 года № 25 «Об утверждении Реестра должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Управлении 

Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и     

г. Севастополю, при замещении которых федеральные государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                     О.И. Балдина 


